Auto Interlocutorio 025 de enero 31 de 2022, con base en los siguientes títulos valores, así: 

1. Pagaré N°4481860003426969 de la obligación 4481860003426969, suscrito el ocho (08) de abril de 

dos mil quince (2015) en el municipio de Roldanillo-Valle, por valor total de un millón dieciocho mil 
cuatrocientos noventa y seis pesos ($1’018.496,00) m/cte, y con fecha de vencimiento el día 
veintitrés (23) de agosto de dos mil veintiuno (2021). Dicho mandamiento de pago se libró por las 
siguientes sumas de dinero: 

a. Por valor de ochocientos ochenta y un mil seiscientos veintidós pesos ($881.622,00) m/cte, por 

concepto de capital.  

b. Por los intereses de mora causados sobre el capital, desde el día 24/08/21 hasta el pago total de 
la obligación, a una tasa equivalente al máximo legal permitido y certificado por la 
Superintendencia Financiera de Colombia. 

c. Por otros conceptos la suma de noventa y nueve mil novecientos treinta y cinco ($99.935,00) 
m/cte. 

2. Pagaré N°069706100008177, de la obligación 725069700148375, suscrito el dieciséis (16) de abril 

de dos mil dieciocho (2018) en el municipio de Roldanillo-Valle, por valor total de nueve millones 
seiscientos cincuenta mil seiscientos setenta y nueve pesos ($9’650.679,00) m/cte y con fecha de 
vencimiento el día treinta (30) de abril de dos mil veintiuno (2021). Dicho mandamiento de pago se 
libró por las siguientes sumas de dinero: 

a. Por valor de ocho millones quinientos mil novecientos cincuenta y tres pesos ($8’500.953,00) 

m/cte, por concepto de capital.  

b. Por los intereses remuneratorios o de plazo liquidados sobre el capital, desde el 30/10/20 hasta 
el 30/04/21, a una tasa equivalente al máximo legal permitido y certificado por la Superintendencia 
Financiera de Colombia.

[...]

Por los intereses de mora causados sobre el capital, desde el día 01/05/21 hasta el pago total de 
la obligación, a una tasa equivalente al máximo legal permitido y certificado por la 
Superintendencia Financiera de Colombia. 

d. Por otros conceptos la suma de seiscientos setenta y dos mil quinientos treinta y cinco pesos 

($672.535,00) m/cte. 

3. Pagaré N°069706100008858, de la obligación 725069700158572, suscrito el veintinueve (29) de 
enero de dos mil diecinueve (2019) en el municipio de Roldanillo-Valle, por valor total de doce 
millones cuarenta y cuatro mil quinientos ochenta y tres pesos ($12’044.583,00) m/cte y con fecha 
de vencimiento el día once (11) de febrero de dos mil veintiuno (2021). Dicho mandamiento de pago 
se libró por las siguientes sumas de dinero:  

a. Por valor de once millones ciento cuarenta y dos mil ochocientos sesenta pesos ($11’142.860,00)

[...]

Por los intereses de mora causados sobre el capital, desde el día 12/02/21 hasta el pago total de 
la obligación, a una tasa equivalente al máximo legal permitido y certificado por la 
Superintendencia Financiera de Colombia. 

d. Por otros conceptos la suma de treinta y tres mil trescientos cuarenta y tres pesos ($33.343,00) 
m/cte. 

e. Por las costas y agencias en derecho, los cuales se liquidarán en su debida oportunidad. 

Ahora, respecto de la medida cautelar de embargo y retención de las sumas de dinero depositadas en 
las cuentas corrientes, de ahorros o cualquier otro título bancario o financiero que pudiese tener la